南开大学哲学院2022-2023学年度研究生国家奖学金、公能奖学金工作的通知

根据我校2022-2023学年度研究生评奖评优工作要求，现布置我院国家奖学金、公能奖学金评审安排。详见如下：
一、评审范围、条件及程序
详见：
附件2：南开大学哲学院研究生国家奖学金评审实施细则
附件3：南开大学哲学院研究生公能奖学金评审实施细则
附件4：南开大学哲学院研究生奖学金评审计分细则
附件5：科研成果清单模板
	时间
	事项
	备注

	9月25日-27日
	哲学院奖学金实施细则公示及意见汇总与反馈
	各班级将意见建议汇总至学委处

	9月25日-29日
	学生从系统中进行申请
网址：https://yjsxsgl.nankai.edu.cn/
	请全部学生务必登录系统申请
公能一等、二等、三等奖学金都须从系统申请，逾期未申请将无法发放奖学金后果自负。

	10月7日
	学生向学院提交纸质版及电子版申请材料
	

	10月8日
	组织评审
	各年级评审具体时间段等待班级群通知

	10月8日-13日
	评审结果进行公示
	如有异议，可在公示阶段向学院研究生奖学金评审委员会提出申诉



二、名额分配
（一）国家奖学金
	类型
	硕士（金额：2万元）
	博士（金额：3万元）

	国家奖学金
	1人
	1人


（二）公能奖学金
	阶段
	等级
	硕士标准（万元）
	参考比例
	博士标准（万元）
	参考比例

	评定前
	无
	0.8
	100%
	1
	100%

	评定后
	一
	1.2
	10%
	1.8
	20%

	
	二
	1
	20%
	1.5
	30%

	
	三
	0.8
	70%
	1
	50%

	
	不合格
	0.32
	
	0.7
	



三、材料提交
国家奖学金、公能奖学金均为申请制，须经学生本人申请、学院对申请人提交的成果等进行核实并公示。
请注意：所有申请公能一等、二等、三等奖学金都需要在系统中进行申请（所有的在学硕士博士研究生都须申请公能奖学金）。
其中申请一等、二等奖学金的同学需要提交下方纸质版和电子版材料，并参与评审。
申请三等奖学金的同学仅在系统中申请即可，无需提交下方提及的材料，无需参与评审。
2023级硕士博士研究生按照评定前的公能奖学金标准发放奖学金，同样也需要在系统中申请。无需提交纸质版电子版材料和参与评审。
请硕士生于10月7日09:00-10:00将国家奖学金、公能奖学金纸质申请材料及佐证材料提交至学院305办公室。
请博士生于10月7日10:00-12:00将国家奖学金、公能奖学金纸质申请材料及佐证材料提交至学院305办公室。
10月7日，在学院办公室确认纸质材料无误后，请同学们将确定版的国家奖学金、公能奖学金电子材料发送至学委处，由学委统一汇总。
请严格按照规定时间提交材料。
成果有效期为上一年度10月1日至本年度9月30日。
（一）系统申请
申请网址：https://yjsxsgl.nankai.edu.cn/
系统申请截止时间：2023年9月29日
学生在申请奖学金前，首先需要更新本年度个人基础信息。今年，系统调整个人信息的提交修改模式，学生在确认当前信息正确无误后，可点击“保存”按钮暂存；点击“提交”按钮更新信息，提交信息后方可使用其他功能。如有信息错误需要修改，则需要先将所有奖学金申请信息撤回，再在个人信息页面中点击“撤回”，进行修改。
申请人登录系统后，鼠标滑动到左侧“奖惩管理”栏目，显示“奖学金”、“公能奖学金”、“荣誉称号”。在奖学金模块中可以查看申请说明和当前可申请奖学金，本模块包含可申请有国家奖学金、周恩来奖学金、公能奖学金、专项奖学金。
在可申请奖学金列表中选择希望申请的奖学金类型，请申请同学正确选择评定学年，本次申请学年为2022-2023学年度。
选择相应奖学金点击申请，填写申请理由或者勾选前期填写的个人信息，因国家奖学金表样不允许修改，因此申请理由字数限制为500字。
申请完成后，请点击进入已申请奖学金功能，依次查看申请信息，并将申请表依次下载，查看内容是否准确。
（二）纸质版材料
1. 研究生管理系统中生成的国奖、公能奖学金申请表
2. 科研成果清单（附件）
3. 根据公能奖学金申请表中的科研成果清单，按顺序依次排列以下佐证材料。
（1）专著、译著：书本原件1份，原件在评审结束后退回。
佐证材料：如是合作作者需由合作者提供工作量分配证明，例如某某完成某某著作某章节几万字的工作等。
（2）论文：论文原件（如知网上可查到则无需提供原件），原件在审核后退回。
佐证材料：期刊封面、目录页、内容全文复印件1份。
（3）会议：论文集、会议议程原件（或链接）、获奖证明（如有）。原件在审核后退回。
佐证材料：会议邀请函、会议议程、本人文章全文、发言全文、获奖证明等上述材料复印件1份。
（4）课题：主持课题、参与课题均须提供申报书原件1份。原件在审核后退回。
佐证材料：主持课题、参与课题，均须提供申报书复印件1份
如参与国家级、省部级课题无法提供申报书原件，则需提供相关科研管理系统中带有课题组成员的截图界面作为佐证材料。
参与课题一项，学生须为正式的课题组成员（以申报书为准），需课题组负责人出具参与课题申报阶段具体工作的证明。
（三）电子版材料
请在学院审核所有纸质版材料后，在10月7日将最终确认版的材料汇总成1个pdf文档发送给班级学委。
（四）现场展示
请申请国家奖学金，公能一等、二等奖学金的同学在10月7日16:00前将汇报ppt发送给学委。每位同学展示时间不超过5分钟。

四、其他
[bookmark: _GoBack]评审及后续安排另行通知。

南开大学哲学院
2023年9月25日
